
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 706/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Του Πρακτικού 2 της διενέργειας του Πρόχειρου Δημόσιου 
Ανοιχτού Μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση του καθαρισμού των χώρων των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Ξάνθης για το έτος 2016, Β) Της επαναπροκύρηξης του διαγωνισμού, τη σχετική διακήρυξη και τη 
περίληψη, καθώς και τα μέλη των επιτροπών αξιολόγησης και ενστάσεων του διαγωνισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3906/25-9-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 
8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  706: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού 
της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.126559/ΞΔΔΟ3684/18-9-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) Την έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων άγονου διαγωνισμού, με 
θέμα «Διενέργεια ανοικτού δημοσίου πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων 
των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για το έτος 2016 <<αποσφράγιση οικονομικής 
προσφοράς>>, το οποίο αναφέρει τα εξής: « Στην Ξάνθη την 15-09-2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, 
συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 463/2015 (πρακτικό 27/2015)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
με (ΑΔΑ: 7Γ6Φ7ΛΒ-ΧΚΓ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Κουγκούλη Ολυμπία  
2. Μπογιατζής Οδυσσέας 
3. Κάκογλου Διαμαντούλα 

ΑΔΑ: ΩΗΓΕ7ΛΒ-Θ5Δ



Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε ο Βαφειάδης Ευστάθιος, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στη 
δημόσια αποσφράγιση του φακέλου της οικονομικής προσφοράς που υποβλήθηκε, τα στοιχεία της οποίας 
συνοψίζονται παρακάτω:   

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 21 του Π.Δ. 118/2007, ειδικά σε περιπτώσεις διαγωνισμών με κριτήριο τη 
χαμηλότερη τιμή στους οποίους υποβάλλεται μία μόνο προσφορά ή τελικά γίνεται αποδεκτή μία μόνο 
προσφορά, η διαγωνιστική διαδικασία μπορεί να συνεχιστεί εφόσον υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών 
είτε προηγούμενων διαγωνισμών, είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνονται με παραστατικά.  
Η επιτροπή αξιολόγησης σύγκρινε την παρούσα οικονομική προσφορά με τα δεδομένα της περσινής 
σύμβασης για την καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης, το συνολικό ετήσιο ποσό της 
οποίας ήταν 29.047,68 €.  
Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού γνωμοδοτεί ομόφωνα : 
Κηρύσσει άγονο το διαγωνισμό, καθώς η απόκλιση τιμών μεταξύ της περσινής σύμβασης και της φετινής 
προσφοράς είναι μεγάλη και άρα ασύμφορη. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει» και  
Β) της επαναπροκήρυξης του διαγωνισμού, της σχετικής διακήρυξης και της περίληψης αυτής, με τους 
ίδιους όρους και τα ίδια μέλη στην  Επιτροπή αξιολόγησης και ενστάσεων».  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: Α) το συνημμένο  Πρακτικό 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων του άγονου 
διαγωνισμού, με θέμα «Διενέργεια ανοικτού δημοσίου πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για το έτος 2016 
<<αποσφράγιση οικονομικής προσφοράς>> και Β) την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού, της σχετικής 
διακήρυξης και της περίληψης αυτής, με τους ίδιους όρους και τα ίδια μέλη στην  Επιτροπή αξιολόγησης 
και ενστάσεων .  
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  706/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΦΟΡΜΑ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ 
ΑΡΘΡΟ 68 ΤΟΥ 
Ν.3863/2010 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
ΤΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

 
ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 

 
ΕΤΗΣΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 

1 

 
ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ 
 
1ο ΧΛΜ ΞΑΝΘΗΣ-ΛΑΓΟΥΣ   
Τ.Κ. 67100 ΞΑΝΘΗ  
ΤΗΛ.:25410 73691, fax: 
25410 83071  
e-mail: fcskats@otenet.gr 

ΝΑΙ 
 
ΝΑΙ 
 

 
 
 
 
3. 957,50 € 

 
 
 
 
47. 490,00 € 

ΑΔΑ: ΩΗΓΕ7ΛΒ-Θ5Δ



             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΗΓΕ7ΛΒ-Θ5Δ


		2015-10-13T12:44:49+0300
	Athens




